
 

REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE, VITI 2025 

 

Nr. 

Rend

or  

Data e 

regjistrimit 

të kërkesës 

Objekti i 

Kërkesës 

Data e 

Përgjigjes 

Përgjigje Mënyra e 

përfundimit 

të kërkesës  

Tarifa 

01 20.01.2025 Kërkesë 

për 

informaci

on lidhur 

me 

korrigjimi

n në 

google 

map të 

emrit të 

rrugës.  

31.01.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj ju bëjmë me dije që ASIG 

që është duke bashkëpunuar me kompaninë Google 

për përmirësimin e të dhënave të publikuara në 

platformat hartografike të kësaj kompanie. Në 

aspektin teknik, institucioni ynë ka mundësinë të 

kërkojë përmirësime të të dhënave në rang kombëtar, 

por jo të bëj ndryshime për një emërtim të vetëm.  

 

E plotë  Nuk ka 

02  13.02.2025 Kërkesë 

për 

informaci

on 

gjeohapës

inor 

(ortofoto) 

17.02.2025 Në përgjigje të kërkesës suaj për informacion, 

protokolluar pranë Autoritetit Shtetëror për 

Informacionin Gjeohapësinor (ASIG), ju bëjmë me 

dije që për zonën kadastrale nr. 3866, Yzberisht, 

zotërojmë dhe kemi të publikuar në Gjeoportalin 

Kombëtar:  

• Ortofoto 2007, e përftuar nga fotografimi ajror 

i realizuar më 07.07.2007; 

• Ortofoto 2015, e përftuar nga fotografimi ajror 

i realizuar më 30.05.2015. 

Lidhur me ortofoton e vitit 2000, ASIG nuk ka të 

publikuar në Gjeoportalin Kombëtar ortofoto për këtë 

periudhë, por bashkëlidhur po ju vëmë në dispozicion 

E plotë  Nuk ka  



 

ortofoton e vitit 1999, e përftuar nga fotografimi ajror 

i datës 02.11.1999, i cili mund të përbëjë interes për ju. 

 

03 17.02.2025 Kërkesë 

për 

informaci

on 

gjeohapës

inor 

(ortofoto) 

25.02.2025 Në përgjigje të kërkesës suaj për informacion, 

protokolluar pranë Autoritetit Shtetëror për 

Informacionin Gjeohapësinor (ASIG), ju bëjmë me 

dije që për zonën kadastrale nr. 8230, Kombinat, 

zotërojmë dhe kemi të publikuar në Gjeoportalin 

Kombëtar:  

• Ortofoto 2015, e përftuar nga fotografimi ajror 

i realizuar më 29.05.2015. 

Lidhur me ortofoton e vitit 2014, ASIG nuk ka të 

publikuar në Gjeoportalin Kombëtar ortofoto për këtë 

periudhë. 

 

Bashkëlidhur po ju vëmë në dispozicion pamjen 

imazherike, të printuar nga Gjeoportali Kombëtar.  

 

E plotë  Nuk ka  

04 26.02.2025 Kërkesë 

për 

informaci

on 

gjeohapës

inor. 

Ortofoto. 

06.03.2024 Në përgjigje të kërkesës suaj për informacion 

gjeohapësinor, protokolluar pranë Autoritetit 

Shtetëror për Informacionin Gjeohapësinor (ASIG), 

bashkëlidhur ju vëmë në dispozicion pamjet 

imazherike të printuara nga Gjeoportali Kombëtar, për 

territorin ku gjenden zona e mineraleve dhe fabrika 

cituar në kërkesën tuaj, në zonën kadastrale me nr. 

2039, Kalimash, Kukës, si më poshtë:  

•Ortofoto e vitit 2008 (realizuar nga fotografimi ajror 

2007-2009, data e fotografimit 22.06.2008); 

•Ortofoto e vitit 2016 (realizuar nga fotografimi ajror 

2015-2017, data e fotografimit 04.08.2016); 

•Ortofoto Satelitore 2023, data e fotografimit 

12.08.2023; 

     E plotë Nuk ka  



 

•Ortofoto Satelitore 2024, data e fotogramit 

28.10.2024. 

05 21.03.2025 Kërkesë 

për 

informaci

on 

gjeohapës

inor. 

Ortofoto. 

25.03.2025 Në përgjigje të kërkesës suaj           (me e-mail) për 

informacion gjeohapësinor, protokolluar pranë 

Autoritetit Shtetëror për Informacionin Gjeohapësinor 

(ASIG), bashkëlidhur ju vëmë në dispozicion pamjen 

imazherike të printuar nga Gjeoportali Kombëtar, për 

territorin e cituar në kërkesën tuaj, në zonën kadastrale 

me nr. 8602, Vlorë, si më poshtë:  

•Ortofoto e vitit 2007 (data e fotografimit 10.07.2007). 

E plotë Nuk ka  

06 29.04.2025 Kërkesë 

për 

informaci

on 

gjeohapës

inor 

(ortofoto). 

30.04.2025 Në përgjigje të kërkesës suaj për informacion 

gjeohapësinor (ortofoto), protokolluar pranë 

Autoritetit Shtetëror për Informacionin Gjeohapësinor 

(ASIG), datë 29.04.2025, për zonën kadastrale me nr. 

1952, ju bëjmë me dije se nuk disponojmë pamje 

ortofoto të vitit 2018.  

 

 

E plotë 

 

Nuk ka 

07 05.05.2025 Kërkesë 

për 

informaci

on 

gjeohapës

inor 

19.05.2025 Në përgjigje të kërkesës në Platformën e 

Bashkëqeverisjes, bashkëlidhur hartat e kufirit 

administrativ të Qarkut Tiranë në Gjeoportalin 

Kombëtar (platforma e ASIG) 

 

 

E plotë  

 

Nuk ka 

08 07.05.2025 Kërkesë 

për 

informaci

on 

gjeohapës

inor 

14.05.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, protokolluar pranë 

Autoritetit Shtetëror për Informacionin Gjeohapësinor 

(ASIG), datë 07.05.2025, po ju vëmë në dispozicion 

pamjet imazherike që disponojmë, për periudhën 

kohore të kërkuar nga ju, për territorin në të cilin 

gjendet pasuria e cituar në kërkesën tuaj, në zonën 

kadastrale nr, 8572, Lushnjë, si më poshtë vijon: 

Ortofoto 1994, realizuar nga fotografimi ajror i vitit 

1994 (datat e fotografimit 21.07.1994) 

 

E plotë 

 

Nuk ka 



 

• Ortofoto 2007, realizuar nga nga fotografimi 

ajror i viteve 2007-2008 (datat e fotografimit 

25.06.2007); 

• Ortofoto 2015, realizuar nga fotografimi ajror 

i viteve 2015-2017 (datat e fotografimit 

01.06.2015); 

• Ortofoto 2024, realizuar nga projekti i 

shërbimeve satelitore (data e imazhit 

24.06.2024). 

09 27.05.2025 Kërkesë 

për takim 

mbi 

diskutimi

n e  

mundësiv

e për 

bashkëpu

nim. 

28.05.2025 Në përgjigje të kërkesës në Platformën e 

Bashkëqeverisjes, ASIG  është dakord që të realizohet 

një takim me përfaqësuesit e kompanisë që ka 

shprehur interes për zhvillimin e takimit, në një kohë 

të rakorduar paraprakisht. 

 

 Për komunikime të mëtejshme, ASIG ka në 

dispozicion për publikun e-mail-in zyrtar: 

 

 E-mail: info@asig.gov.al 

 

 

E plotë 

 

Nuk ka  

10 27.05.2025 Kërkesë 

për 

informaci

on 

gjeohapës

inor. 

02.06.2025 Në përgjigje të kërkesës suaj për informacion 

gjeohapësinor, protokolluar pranë Autoritetit 

Shtetëror për Informacionin Gjeohapësinor (ASIG), 

për pasurinë e cituar në kërkesën tuaj, në zonën 

kadastrale nr. 3866, Yzberisht, bashkëlidhur ju vëmë 

në dispozicion:  

• Ortofoto Satelitore 2024, data e fotografimit 

24.06.2024; 

• Imazh Satelitor 2023, data e fotografimit 

18.06.2023; 

• Imazh Satelitor 2023, data e fotografimit 

18.05.2023. 

 

E plotë 

 

Nuk ka 

mailto:info@asig.gov.al


 

11 28.05.2025 Kërkesë 

për 

informaci

on 

gjeohapës

inor. 

02.06.2025 Në përgjigje të kërkesës suaj për informacion 

gjeohapësinor, protokolluar pranë Autoritetit 

Shtetëror për Informacionin Gjeohapësinor (ASIG), 

bashkëlidhur ju vëmë në dispozicion pamjet 

imazherike të printuara nga Gjeoportali Kombëtar, për  

pronën e cituar në kërkesën tuaj, në zonën kadastrale 

me nr. 3021, në Fshatin Polis i Vogël, Njësia 

Administrative Shushicë, Elbasan, si më poshtë:  

• Ortofoto e vitit 2007 (realizuar nga fotografimi 

ajror 2007-2008, data e fotografimit 08.07.2007); 

• Ortofoto e vitit 2015 (realizuar nga fotografimi 

ajror 2015-2017, data e fotografimit 22.06.2016). 

 

E plotë 

 

Nuk ka  

12 03.06.2025 Kërkesë 

për pajisje 

me të 

dhëna 

gjeohapës

inore për 

qëllime të 

aplikimit 

pranë 

ATP. 

10.06.2025 Në përgjigje të kërkesës suaj, me lëndë, “Kërkesë për 

pajisje me të dhëna gjeohapësinore për qëllime të 

aplikimit pranë ATP”, protokolluar pranë Autoritetit 

Shtetëror për Informacionin Gjeohapësinor, ju 

informojmë se, bazuar në të dhënat e vëna në 

dispozicion nga ana juaj, nuk mund të identifikojmë 

pronën për të cilën kërkohet informacion. 

Për qëllime orientuese dhe mbështetëse për punën e 

inxhinierit apo gjeodetit që do të realizojë 

planvendosjen e pronës, ju sugjerojmë përdorimin e 

Gjeoportalit Kombëtar në link-un: 

https://geoportal.asig.gov.al, ku janë të aksesueshme 

shtresa të ndryshme gjeohapësinore që mund të jenë të 

dobishme për përcaktimin orientues të pozicionit të 

pronës. 

 

E plotë 

 

Nuk ka  

13 04.06.2026 Kërkesë 

për pajisje 

me të 

dhëna 

gjeohapës

inore për 

10.06.2025 Në përgjigje të kërkesës suaj me lëndë, “Kërkesë për 

pajisje me të dhëna gjeohapësinore për qëllime të 

aplikimit pranë ATP”, protokolluar pranë Autoritetit 

Shtetëror për Informacionin Gjeohapësinor (ASIG), ju 

informojmë se, bazuar në të dhënat e vëna në 

 

E plotë 

 

Nuk ka  



 

qëllime të 

aplikimit 

pranë 

ATP. 

dispozicion nga ana juaj, nuk mund të identifikojmë 

pronën për të cilën kërkohet informacion. 

Për qëllime orientuese dhe mbështetëse për punën e 

inxhinierit apo gjeodetit që do të realizojë 

planvendosjen e pronës, ju sugjerojmë përdorimin e 

Gjeoportalit Kombëtar në link-un: 

https://geoportal.asig.gov.al, ku janë të aksesueshme 

shtresa të ndryshme gjeohapësinore që mund të jenë të 

dobishme për përcaktimin orientues të pozicionit të 

pronës. 

14 04.06.2025 Kërkesë 

për 

informaci

on 

gjeohapës

inor 

(ortofoto). 

11.06.2025 Në përgjigje të kërkesës suaj për informacion 

gjeohapësinor (ortofoto), protokolluar pranë 

Autoritetit Shtetëror për Informacionin Gjeohapësinor 

(ASIG, bashkëlidhur ju vëmë në dispozicion pamjet 

imazherike të printuara nga Gjeoportali Kombëtar, për  

pronën e cituar në kërkesën tuaj, në Rrugën “Dritan 

Hoxha”, në Tiranë, si më poshtë:  

• Ortofoto e vitit 1994, data e fotografimit 

21.07.1994; 

• Ortofoto e vitit 1999, data e fotografimit 

02.11.1999; 

• Ortofoto e vitit 2001, data e fotografimit 

27.04.2001. 

 

E plotë 

 

Nuk ka 

15 13.06.2025 Kërkesë 

për 

informaci

on 

gjeohapës

inor 

19.06.2025 Në përgjigje të kërkesës suaj me shkresën e datës 

11.06.2025, me lëndë “Kërkohet fragment fotografimi 

ajror për periudhën para vitit 2004 për territorin e 

pasqyruar në foton bashkëlidhur, (Zona e Rinasit)”, 

protokolluar pranë Autoritetit Shtetëror për 

Informacionin Gjeohapësinor (ASIG), bashkëlidhur ju 

vëmë në dispozicion pamjet imazherike të printuara 

nga Gjeoportali Kombëtar, për  territorin e cituar në 

kërkesën tuaj, si më poshtë:  

 

E plotë 

 

Nuk ka 



 

• Ortofoto e vitit 1999, data e fotografimit 

03.11.1999; 

• Ortofoto e vitit 1994, data e fotografimit 

21.07.1994; 

• Ortofoto e vitit 1986, periudha e publikimit në 

Gjeoportalin Kombëtar 1976-1986. 

16 18.06.2025 Kërkesë 

për 

informaci

on 

gjeohapës

inor 

(ortofoto) 

23.06.2025 Në përgjigje të kërkesës suaj për informacion 

gjeohapësinor (ortofoto), protokolluar pranë 

Autoritetit Shtetëror për Informacionin Gjeohapësinor 

(ASIG), bashkëlidhur ju vëmë në dispozicion pamjen 

imazherike të printuar nga Gjeoportali Kombëtar, për  

pronën e cituar në kërkesën tuaj, në Tiranë, si më 

poshtë:  

• Ortofoto e vitit 1994, data e fotografimit 

21.07.1994. 

 

E plotë 

 

Nuk ka 

17 19.06.2025 Kërkesë 

për 

informaci

on 

gjeohapës

inor 

(ortofoto) 

23.06.2025 Në përgjigje të kërkesës suaj me shkresën e datës 

17.06.2025, me lëndë “Kërkesë për fragmentet e 

fotografimeve ajrore nga viti 1994-2025”, 

protokolluar pranë Autoritetit Shtetëror për 

Informacionin Gjeohapësinor (ASIG), bashkëlidhur ju 

vëmë në dispozicion pamjet imazherike të printuara 

nga Gjeoportali Kombëtar, për  pasurinë e cituar në 

kërkesën tuaj, si më poshtë:  

• Ortofoto e vitit 1994, data e fotografimit 

28.07.1994; 

• Ortofoto e vitit 1999, data e fotografimit 

02.11.1999; 

• Ortofoto e vitit 2007, data e fotografimit 

07.07.2007; 

• Ortofoto e vitit 2015-2017, data e fotografimit 

22.06.2016; 

• Ortofoto Satelitore e vitit 2023, data e 

fotografimit 08.07.2023; 

 

E plotë  

 

Nuk ka  



 

• Ortofoto Satelitore e vitit 2024, data e 

fotografimit 18.06.2024. 

18 23.06.2025 

30.06.2025 

(Informacio

n shtesë) 

Kërkesë 

për 

ortofoto 

zyrtare  

03.07.2025 Në përgjigje të kërkesës suaj me lëndë, “Kërkesë për 

ortofoto zyrtare të vitit 2007 të Pasurisë .......”, 

protokolluar pranë Autoritetit Shtetëror për 

Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) dhe 

informacionit shtesë të dërguar nga ana juaj, 

bashkëlidhur gjeni pamjen imazherike të printuar nga 

Gjeoportali Kombëtar për pasurinë e cituar në 

kërkesën tuaj, në zonën kadastrale 8180, si më poshtë: 

• Ortofoto e vitit 2007, data e fotografimit 

07.07.2007; 

 

E plotë  

 

Nuk ka 

19 25.06.2025 Kërkesë 

për 

informaci

on 

gjeohapës

inor (foto 

ajrore 

dixhitale)  

30.06.2025 Në përgjigje të kërkesës suaj të datës 23.06.2025, me 

lëndë, “Kërkesë për vënie në dispozicion të fotove 

ajrore dixhitale për periudhën 1985-1991 të pasurisë 

“Arë” ndodhur në zonën kadastrale nr. 3173, 

identifikuar me nr. pasurie ......... me sipërfaqe totale 

1614 m2”, protokolluar pranë Autoritetit Shtetëror për 

Informacionin Gjeohapësinor (ASIG), ju informojmë 

se nuk disponojmë ortofoto të viteve 1985-1991 për  

pasurinë e cituar në kërkesën tuaj. 

 

E plotë 

 

Nuk ka 

20  25.06.2025 Kërkesë 

për 

përditësi

m të 

dhënash 

në 

Geoportal 

sipas të 

dhënave 

të ASHK-

së. 

26.06.2025 Në përgjigje të kërkesës suaj me lëndë, “Kërkesë për 

përditësim të hartës në Geoportal sipas të dhënave të 

ASHK”, protokolluar pranë Autoritetit Shtetëror për 

Informacionin Gjeohapësinor (ASIG), ju bëjmë me 

dije se për  pasurinë e cituar në kërkesën tuaj, në zonën 

kadastrale 2735, të dhënat e publikuara në 

Gjeoportalin Kombëtar janë në versionin e tyre 

historik, përkatësisht sipas momentit të regjistrimit 

fillestar si dhe sipas sistemit ALBSCAD.  

Në ortofoton bashkëlidhur kësaj shkrese, me ngjyrë të 

verdhë paraqiten kufijtë dhe përmasat e pasurisë në 

 

E plotë 

 

Nuk ka  



 

momentin e regjistrimit fillestar ndërsa me ngjyrë 

portokalli paraqiten kufijtë aktualë të saj. 

Informacionin e përditësuar mund ta konsultoni edhe 

nëpërmjet linkut në Gjeoportalin Kombëtar. 

21 08.07.2025 Kërkesë 

për pajisje 

me 

materiale 

kërkimi 

në kuadër 

të 

studimeve 

në 

programin 

Doktoratu

rë 

22.07.2025 Në përgjigje të shkresës suaj me lëndë, “Kërkesë për 

pajisje me materiale kërkimi në kuadër të studimeve 

në programin Doktoraturë”, protokolluar pranë 

Autoritetit Shtetëror për Informacionin Gjeohapësinor 

(ASIG), datë 08.07.2025 dhe informacionit shtesë të 

dërguar nga ana juaj me e-mail, datë 10.07.2025, ku 

specifikoni zonën tuaj të interesit, ju përcjellim, në 

zbatim të ligjit nr. 119/2014 “Për të drejtën e 

informimit”, si dhe në kuadër të Marrëveshjes së 

Bashkëpunimit ndërmjet ASIG dhe Universitetit 

Bujqësor të Tiranës, CD-në me të dhënat 

gjeohapësinore në format Geotiff, për zonën objekt 

studimi “Parku Kombëtar Divjakë-Karavasta”. 

 

E plotë 

 

Nuk ka 

22 15.07.2025 Kërkesë 

për 

informaci

on 

gjeohapës

inor (foto 

ajrore 

dixhitale)  

15.07.2025 Në lidhje me kërkesën suaj të datës 23.06.2025, me 

lëndë, “Kërkesë për vënie në dispozicion të fotove 

ajrore dixhitale për periudhën 1985-1991 të pasurisë 

“Arë” ndodhur në zonën kadastrale nr. 3173, 

identifikuar me nr. pasurie .........me sipërfaqe totale 

1614 m2”, protokolluar pranë Autoritetit Shtetëror për 

Informacionin, datë 25.06.2025, si dhe shkresës me të 

njëjtin objekt, protokolluar sot, datë 15.07.2025, 

bashkëlidhur gjeni formatin elektronik të shkresës së 

kthim përgjigjes. (Kthim Përgjigje nr. rendor 19) 

 

Ju informojmë se shkresa dalëse është dërguar më parë 

në adresën tuaj postare brenda afateve ligjore, por 

është kthyer nga posta pasi nuk është arritur gjetja e 

adresës nga ana e postierit (mungesë nr. telefoni si dhe 

adresë e-mail-i për komunikime të mëtejshme). Në 

 

E plotë  

 

Nuk ka  



 

këtë kuadër, ju mund të paraqiteni për të tërhequr 

personalisht përgjigjen pranë ambienteve të 

institucionit tonë në adresën: Rr. Papa Gjon Pali i II, 

Nd. 2, H. 3, 1010, Tiranë, gjatë orarit të punës. 

 

Gjithashtu, nëse dëshironi që shkresa t’ju riniset me 

postë, ju lutem na dërgoni me e-mail një adresë të 

saktë dhe të plotë për dërgim. 

23 17.07.2025 Kërkesë 

për 

informaci

on 

gjeohapës

inor  

21.07.2025  Në përgjigje të kërkesës suaj për informacion 

gjeohapësinor, me shkresën e datës 17.07.2025, 

protokolluar pranë Autoritetit Shtetëror për 

Informacionin Gjeohapësinor (ASIG), datë 

17.07.2025, bashkëlidhur ju vëmë në dispozicion 

pamjet imazherike të printuara nga Gjeoportali 

Kombëtar, për  pasurinë e cituar në kërkesën tuaj, në 

zonën kadastrale 8602, si më poshtë:  

• Ortofoto e vitit 1994; 

• Ortofoto e vitit 1957; 

• Ortofoto e vitit 1976-1986; 

• Ortofoto e vitit 2007; 

• Ortofoto e vitit 2015; 

• Ortofoto Satelitore e vitit 2024. 

 

E  plotë  

 

Nuk ka  

24 25.07.2025  Kërkesë 

për 

hedhjen e 

hartës së 

hipotekës 

sipas 

certifikatë

s së 

kadastrës 

mbi 

pamjet 

25.07.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, paraqitur me shkresën e 

datës 23.07.2025, protokolluar pranë Autoritetit 

Shtetëror për Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) , 

datë 23.07.2025, lidhur me hedhjen e hartës së 

hipotekës sipas certifikatës së kadastrës mbi pamjet 

imazherike të pronës me nr. pasurie......, ju informojmë 

se ASIG nuk e ofron shërbimin e kërkuar nga ana juaj. 

 

E plotë 

 

Nuk ka 



 

imazherik

e të 

pronës me 

nr. 

pasurie.....

. 

25 25.07.2025 Kërkesë 

për 

informaci

on mbi 

volumin, 

faqen dhe 

indeksin 

e hartës 

kadastrale 

për Zonën 

Kadastrav

e 2066, nr. 

i pasurisë 

........., për 

pasurinë 

në 

përdorim 

25.07.2025  Në lidhje me email-in tuaj të datës 25.07.2025, dërguar 

në adresën elektronike të institucionit 

info@asig.gov.al, me lëndë, "Kërkesë për informacion 

mbi volumin, faqen dhe indeksin e hartës kadastrale 

për Zonën Kadastrave 2066, nr. i pasurisë ....., për 

pasurinë në përdorim",  ju informojmë që Autoriteti 

Shtetëror për Informacionin Gjeohapësinor nuk 

disponon të dhëna mbi volumin e regjistrimit të 

pasurive, faqen ku pasuria është regjistruar si dhe 

indeksin e hartave kadastrale ku shfaqen pasuritë, pasi 

këto të dhëna administrohen dhe jepen nga Agjencia 

Shtetërore e Kadastrës, si institucioni përgjegjës, për 

administrimin e këtyre të dhënave. 

(Kthim përgjige me email). 

 

E plotë 

 

Nuk ka  

26 29.07.2025 

 

Kërkesë 

për 

ortofoto 

06.08.2025   Në përgjigje të kërkesës tuaj për informacion 

gjeohapësinor, paraqitur me shkresën e datës 

29.07.2025, protokolluar pranë Autoritetit Shtetëror 

për Informacionin Gjeohapësinor (ASIG), ju 

informojmë që nuk disponojmë ortofoto të vitit 2018 

për pasurinë e cituar në kërkesën tuaj, në zonën 

kadastrale 8602, Vlorë. 

E plotë Nuk ka  

27 30.07.2025 

 

Kërkesë 

për 

ortofoto 

14.08.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, datë 29.07.2027, 

protokolluar pranë Autoritetit Shtetëror për 

Informacionin Gjeohapësinor (ASIG), datë 

E  plotë Nuk ka  



 

30.07.2025, po ju vëmë në dispozicion pamjet 

imazherike që disponojmë, për territorin e cituar në 

kërkesën tuaj, në zonën kadastrale nr. 8602, 

.......,Vlorë: 

• Ortofoto 1957, realizuar nga fotografimi ajror 

i kryer gjatë vitit 1957; 

• Ortofoto 1986, realizuar nga fotografimet 

ajrore të kryera në periudhën 1976-1986; 

• Ortofoto 1994, realizuar nga fotografimi ajror 

i vitit 1994 (datat e fotografimit 16.07.1994); 

• Ortofoto 2007, realizuar nga fotografimi ajror 

i viteve 2007-2008 (datat e fotografimit 

10.07.2007); 

•  Ortofoto 2015, realizuar nga fotografimi ajror 

i viteve 2015-2017 (datat e fotografimit 

11.06.2015); 

• Ortofoto 2024, realizuar nga projekti i 

shërbimeve satelitore (data e imazhit 

22.05.2024).  

28 30.07.2025 Kërkim 

ortofoto 

14.08.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, protokolluar pranë 

Autoritetit Shtetëror për Informacionin Gjeohapësinor 

(ASIG), datë 30.07.2025, po ju vëmë në dispozicion 

pamjet imazherike që disponojmë, për periudhën 

kohore të kërkuar nga ju, për territorin e kufizuar nga 

rrugët e cituara në kërkesën tuaj, bashkinë Tiranë: 

• Ortofoto 1986, realizuar nga fotografimet 

ajrore të kryera në periudhën 1976-1986; 

• Ortofoto 1994, realizuar nga fotografimi ajror 

i vitit 1994 (datat e fotografimit 21.07.1994); 

• Ortofoto 1999, realizuar nga fotografimi ajror 

i vitit 1999 (datat e fotografimit 02.11.1999); 

E plotë Nuk ka  

 



 

• Ortofoto 2001, realizuar nga fotografimi ajror 

i vitit 2001 (datat e fotografimit 27.04.2001);

  

• Ortofoto 2007, realizuar nga fotografimi ajror 

i viteve 2007-2008 (datat e fotografimit 

07.07.2007); 

• Ortofoto 2015, realizuar nga fotografimi ajror 

i viteve 2015-2017 (datat e fotografimit 

29.05.2015); 

• Ortofoto 2018, realizuar nga fotografimi ajror 

i vitit 2018 (datat e fotografimit 27.05.2018); 

• Imazh satelitor i vitit 2023 (data e imazhit 

13.07.2023); 

• Ortofoto 2024, realizuar nga projekti i 

shërbimeve satelitore (data e imazhit 

22.06.2024). 

29 20.08.2025 Kërkesë 

për marrje 

informaci

oni publik 

(ortofoto) 

27.08.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, me shkresën e datës 

19.08.2025, me lëndë “Kërkesë për marrje 

informacioni publik (ortofoto)”, protokolluar pranë 

Autoritetit Shtetëror për Informacionin Gjeohapësinor 

(ASIG) me nr......., datë 20.08.2025, po ju vëmë në 

dispozicion pamjet imazherike të printuara nga 

Gjeoportali Kombëtar për pasurinë e cituar në 

kërkesën tuaj, në zonën kadastrale 8592, bashkia 

Shkodër, për periudhat kohore si më poshtë: 

• Ortofoto 1957, realizuar nga fotografimi ajror 

i kryer gjatë vitit 1957; 

• Ortofoto 1976-1986, realizuar nga 

fotografimet ajrore të kryera në periudhën 1976-1986; 

• Ortofoto 2001, realizuar nga fotografimi ajror 

i vitit 2001 (data e fotografimit ajror 29.04.2001); 

• Ortofoto 2007, realizuar nga fotografimi ajror 

i vitit 2007 (data e fotografimit ajror 24.06.2007); 

E plotë Nuk ka 



 

• Ortofoto 2015, realizuar nga fotografimi ajror 

i vitit 2015 (data e fotografimit ajror 07.06.2015); 

• Ortofoto satelitore 2023, realizuar nga projekti 

i shërbimeve satelitore (data e imazhit 19.03.2023); 

• Ortofoto satelitore 2024, realizuar nga projekti 

i shërbimeve satelitore (data e imazhit 23.06.2024). 

30 22.08.2025 Kërkesë 

për 

informaci

on 

gjeohapës

inor 

27.08.2025  Në përgjigje të kërkesës tuaj për informacion 

gjeohapësinor, protokolluar pranë Autoritetit 

Shtetëror për Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) 

me nr. 407, datë 22.08.2025, po ju vëmë në 

dispozicion pamjet imazherike të printuara nga 

Gjeoportali Kombëtar për pasurinë e cituar në 

kërkesën tuaj, në zonën kadastrale 2655, për periudhat 

kohore si më poshtë: 

• Ortofoto 1957, realizuar nga fotografimi ajror 

i kryer gjatë vitit 1957; 

• Ortofoto 1986, realizuar nga fotografimet 

ajrore të kryera në periudhën 1976-1986; 

• Ortofoto 1994, realizuar nga fotografimi ajror 

i vitit 1994 (data e fotografimit ajror 21.07.1994); 

• Ortofoto 1999, realizuar nga fotografimi ajror 

i vitit 1999 (data e fotografimit ajror 02.11.1999); 

• Ortofoto 2007, realizuar nga fotografimi ajror 

i vitit 2007 (data e fotografimit ajror 07.07.2007); 

• Ortofoto 2015, realizuar nga fotografimi ajror 

i vitit 2015 (data e fotografimit ajror 20.05.2015); 

• Ortofoto satelitore 2023, realizuar nga projekti 

i shërbimeve satelitore (data e imazhit 27.04.2023); 

• Ortofoto satelitore 2024, realizuar nga projekti 

i shërbimeve satelitore (data e imazhit 15.06.2024); 

• Ortofoto satelitore 2025, realizuar nga projekti 

i shërbimeve satelitore (data e imazhit 25.06.2025).  

E plotë Nuk ka 



 

Gjithashtu, bashkëlidhur gjeni hartën me parcelat 

kadastrale, sipas kërkesës tuaj. 

31 25.08.2025 Kërkesë 

për 

informaci

on 

gjeohapës

inor 

27.08.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj për informacion 

gjeohapësinor, me shkresën e datës 12.08.2025, 

protokolluar pranë Autoritetit Shtetëror për 

Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) me nr....., datë 

25.08.2025, po ju vëmë në dispozicion pamjet 

imazherike të printuara nga Gjeoportali Kombëtar për 

pasurinë e cituar në kërkesën tuaj, në zonën kadastrale 

2430, Leskovik, Kolonjë: 

• Ortofoto 2007, realizuar nga fotografimi ajror 

i vitit 2007 (data e fotografimit ajror 13.02.2008); 

• Ortofoto 2015,  realizuar nga fotografimi ajror 

i vitit 2015 (data e fotografimit ajror 26.07.2015);  

• Ortofoto 2023, realizuar nga projekti i 

shërbimeve satelitore (data e imazhit 31.07.2023); 

• Ortofoto 2024, realizuar nga projekti i 

shërbimeve satelitore (data e imazhit 01.10.2024). 

E plotë Nuk ka  

32 28.08.2025 Kërkesë 

për 

ortofoto 

01.09.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj për informacion 

gjeohapësinor, paraqitur me shkresën e datës 

28.08.2025, protokolluar pranë Autoritetit Shtetëror 

për Informacionin Gjeohapësinor, po ju vëmë në 

dispozicion hartën e parcelave kadastrale sipas 

sistemit ALBSCAD, për zonën e cituar në kërkesën 

tuaj Uji i Ftohtë, Vlorë.  

 

Për informacione të përditësuara mbi gjendjen e 

pronës, duhet t’i drejtoheni autoritetit publik 

përgjegjës, Agjencisë Shtetërore të Kadastrës.   

E plotë Nuk ka 

33 08.09.2025 Kërkesë 

për harta 

dhe 

ortofoto 

08.09.2025 Në vijim të email-it të mëposhtëm ju informojë që ju 

mund të aksesoni të dhënat e publikuara që ofrohen 

nga Gjeoportali Kombëtar me anë të aplikimeve GIS.  

Për përdorimin e këtyre shërbimeve në aplikimet GIS, 

E plotë Nuk ka  



 

ju lutemi referojuni tutorialit “Përdorimi i të dhënave 

gjeohapësinore nëpërmjet shërbimeve online në 

programet GIS Desktop”, i cili ndodhet në rubrikën 

NDIHMË të Gjeoportalit Kombëtar. 

 

34 08.09.2025 Kërkesë 

për vënien 

në 

dispozicio

n të 

parcelave 

dhe 

ndërtesav

e 

(ALBSC

AD) 

08.09.2025  Në vijim të email-it tuaj, ju informojmë se ju mund të 

aksesoni të dhënat e publikuara që ofrohen nga 

Gjeoportali Kombëtar me anë të aplikimeve GIS.  Për 

përdorimin e këtyre shërbimeve në aplikimet GIS, ju 

lutemi referojuni tutorialit “Përdorimi i të dhënave 

gjeohapësinore nëpërmjet shërbimeve online në 

programet GIS Desktop”, i cili ndodhet në rubrikën 

NDIHMË të Gjeoportalit Kombëtar. 

 

Sa i përket shkarkimit të të dhënave, ju informojmë se 

ASIG është duke punuar për të mundësuar këtë proces 

për të gjithë kategoritë e përdorueseve të Gjeoportalit 

Kombëtar. 

 

Përdoruesit do të njoftohen në kohë përmes kanaleve 

zyrtare të komunikimit dhe rrjeteve sociale. 

E plotë  Nuk ka  

35 09.09.2025 Kërkesë 

për 

informaci

on 

gjeohapës

inor  

11.09.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj për informacion 

gjeohapësinor, me shkresën e datës 04.09.2025, 

protokolluar pranë Autoritetit Shtetëror për 

Informacionin Gjeohapësinor (ASIG), po ju vëmë në 

dispozicion pamjet imazherike të printuara nga 

Gjeoportali Kombëtar për pasurinë e cituar në 

kërkesën tuaj, në zonën kadastrale 8310, për periudhat 

kohore si më poshtë: 

 

• Ortofoto 1999, realizuar nga fotografimi ajror 

i vitit 1999 (data e fotografimit 02.11.1999); 

E plotë Nuk ka  



 

• Ortofoto 2007, realizuar nga fotografimi ajror 

i vitit 2007 (data e fotografimit  07.07.2007); 

• Ortofoto 2015, realizuar nga fotografimi ajror 

i vitit 2015 (data e fotografimit 29.05.2015); 

• Ortofoto 2018, realizuar nga fotografimi ajror 

i vitit 2018 (data e fotografimit 27.05.2018); 

• Ortofoto satelitore 2023, realizuar nga projekti 

i shërbimeve satelitore (data e imazhit  13.07.2023); 

• Ortofoto satelitore 2024, realizuar nga projekti 

i shërbimeve satelitore (data e imazhit 22.06.2024); 

• Ortofoto satelitore 2025,  realizuar nga projekti 

i shërbimeve satelitore (data e imazhit 07.06.2025). 

36 09.09.2025 Kërkesë 

për 

pajisjen 

me 

dokument

acion nga 

ASIG. 

11.09.2025  Në përgjigje të shkresës tuaj, me lëndë “Kërkesë për 

pajisjen me dokumentacion nga ASIG”, të datës 

04.09.2025, protokolluar pranë Autoritetit Shtetëror 

për Informacionin Gjeohapësinor (ASIG), po ju vëmë 

në dispozicion pamjet imazherike të printuara nga 

Gjeoportali Kombëtar për pasurinë e cituar në 

kërkesën tuaj, në zonën kadastrale 8512, për periudhat 

kohore si më poshtë: 

 

• Ortofoto 2007, realizuar nga fotografimi ajror 

i vitit 2007 (data e fotografimit ajror 16.07.2007); 

• Ortofoto 2015, realizuar nga fotografimi ajtor 

i vitit 2015 (data e fotografimit  20/05/2015). 

 

E plotë  Nuk ka 

37 01.10.2025 Kërkesë 

për 

ortofoto 

07.10.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj për informacion 

gjeohapësinor, me shkresën e datës 01.10.2025, 

protokolluar pranë Autoritetit Shtetëror për 

Informacionin Gjeohapësinor (ASIG), po ju vëmë në 

dispozicion pamjen imazherike të printuar nga 

Gjeoportali Kombëtar për pasurinë e cituar në 

E plotë  Nuk ka  



 

kërkesën tuaj, në bashkinë Patos, fshati Kuqar,  për 

vitin 1994; 

 

• Ortofoto 1994, realizuar nga fotografimi ajror 

i vitit 1994 (data e fotografimit 20.07.1994). 

 

Gjithashtu, bashkëlidhur gjeni hartën me parcelat 

kadastrale për zonën e cituar në kërkesën tuaj.  

 

38 07.10.2025 Kërkesë 

për 

informaci

on dhe 

vënie në 

dispozicio

n 

dokument

acioni. 

08.10.2025 Në përgjigje të shkresës suaj, datë 06.10.2025, me 

lëndë “Kërkesë për informacion gjeohapësinor dhe 

vënie në dispozicion dokumentacioni”, protokolluar 

pranë Autoritetit Shtetëror për Informacionin 

Gjeohapësinor (ASIG) me nr. 467 prot., datë 

07.10.2025, po ju vëmë në dispozicion pamjet 

imazherike të printuar nga Gjeoportali Kombëtar për 

pasurinë e cituar në kërkesën tuaj, në zonën kadastrale 

8170, Tiranë, si më poshtë; 

 

• Hartën topografike të qyteteve, të siguruara 

nga Arkivi Qendror i Ndërtimit. 

• Hartën e parcelave kadastrale për zonën tuaj të 

interesit. 

E plotë  Nuk ka  

39 10.10.2025 Kërkesë 

për 

informaci

on 

gjeohapës

inor (hartë 

historike – 

Lagjja 

Kala, 

Elbasan). 

13.10.2025 Në përgjigje të shkresës suaj me lëndë “Kërkesë për 

hartë historike – Lagjja “Kala”, Elbasan”, të datës 

10.10.2025, protokolluar pranë Autoritetit Shtetëror 

për Informacionin Gjeohapësinor (ASIG, ju vëmë në 

dispozicion ortofoton e periudhës 1976–1986, të 

printuar nga Gjeoportali Kombëtar, për zonën tuaj të 

interesit. 

E plotë Nuk ka  



 

40 14.10.2025 Kërkesë 

për hartë 

historike 

topografik

e 1980-

1990 

Lagjja 

“Kala”, 

Elbasan  

20.10.2025 Në përgjigje të shkresës suaj me lëndë “Kërkesë për 

hartë historike topografike 1980-1990 Lagjja “Kala”, 

Elbasan”, të datës 14.10.2025, protokolluar pranë 

Autoritetit Shtetëror për Informacionin Gjeohapësinor 

(ASIG), datë 14.10.2025, ju informojmë se, për 

periudhën e kërkuar, në Gjeoportalin Kombëtar 

disponojmë Ortofoton 1976-1986. 

Ortofotoja 1976-1986 ju është përcjellur përmes 

shkresës datë 13.10.2025, me lëndë “Kthim përgjigje 

kërkesës për informacion gjeohapësinor.” 

E plotë Nuk ka  

41 15.10.2025  Kërkesë 

për 

informaci

on dhe 

dokument

acion 

24.10.2025 Në përgjigje të kërkesës suaj me lëndë “Kërkesë për 

informacion dhe dokumentacion”, protokolluar pranë 

Autoritetit Shtetëror për Informacionin Gjeohapësinor 

(ASIG), datë 15.10.2025, po ju vëmë në dispozicion 

pamjet imazherike të printuara nga Gjeoportali 

Kombëtar për pasuritë e cituara në kërkesën tuaj, në 

zonën kadastrale......, për periudhat si më poshtë; 

 

• Ortofoto 2007, realizuar nga projekti i 

fotografimit ajror 2007-2009 (data e fotografimit ajror 

25.06.2008); 

• Ortofoto 2015, realizuar nga fotografimi ajror 

i vitit 2015 (data e fotografimit ajror 12.06.2015); 

• Ortofoto satelitore 2023, realizuar nga projekti 

i shërbimeve satelitore (data e imazhit 02.06.2023); 

• Ortofoto satelitore 2024, realizuar nga projekti 

i shërbimeve satelitore (data e imazhit 14.07.2024); 

• Ortofoto satelitore 2025, realizuar nga projekti 

i shërbimeve satelitore (data e imazhit 01.06.2025). 

E plotë Nuk ka  

42 16.10.2025 Kërkesë 

për 

informaci

on 

20.10.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj për informacion 

gjeohapësinor, me shkresën e datës 16.10.2025, 

protokolluar pranë Autoritetit Shtetëror për 

Informacionin Gjeohapësinor (ASIG), datë 

E plotë  Nuk ka  



 

gjeohapës

inor 

(ortofoto) 

16.10.2025, si dhe në vijim të shkresës, datë 

07.10.2025, me lëndë “Kthim përgjigje kërkesës për 

informacion gjeohapësinor”, po ju vëmë në 

dispozicion hartën me paracelat kadastrale të printuar 

nga Gjeoportali Kombëtar për pasurinë e cituar në 

kërkesën tuaj, në bashkinë Patos, fshati Kuqar. 

 

Për informacion më të detajuar konsultohuni me 

linkun si më poshtë:    

https://geoportal.asig.gov.al/geonetwork/srv/alb/catal

og.search#/metadata/37c38066-38a1-4e5b-af61-

74e68a22e77e  

43 28.10.2025 Kërkesë 

për 

informaci

on 

gjeohapës

inor 

30.10.2025 Në përgjigje të shkresës suaj, me lëndë “Kërkesë për 

pajisje me pamje ortofoto për periudha sa më të 

hershme të jetë e mundur për qëllime provuese 

gjyqësore”, protokolluar pranë Autoritetit Shtetëror 

për Informacionin Gjeohapësinor (ASIG), datë 

28.10.2025, po ju vëmë në dispozicion ortofoton e 

printuar nga Gjeoportali Kombëtar për zonën tuaj të 

interesit, në fshatin Thanë, njësia administrative 

Gjergjan, bashkia Elbasan, si më poshtë; 

 

• Ortofoto 2007, realizuar nga fotografimi ajror 

i vitit 2007 (data e fotografimit  08.07.2007). 

E plotë Nuk ka 

44 07.11.2025 Kërkesë 

për 

informaci

on 

gjeohapës

inor 

10.11.2025 Në përgjigje të shkresës suaj, me lëndë “Kërkesë për 

informacion”, protokolluar pranë Autoritetit Shtetëror 

për Informacionin Gjeohapësinor (ASIG), po ju vëmë 

në dispozicion pamjet imazherike të printuara nga 

Gjeoportali Kombëtar për pasurinë e cituar në 

kërkesën tuaj, në zonën kadastrale......, Shkodër, për 

periudhat kohore si më poshtë: 

• Ortofoto 2001, realizuar nga fotografimi ajror 

i vitit 2001 (data e fotografimit ajror 29.04.2001); 

E plotë  Nuk ka 

https://geoportal.asig.gov.al/geonetwork/srv/alb/catalog.search#/metadata/37c38066-38a1-4e5b-af61-74e68a22e77e
https://geoportal.asig.gov.al/geonetwork/srv/alb/catalog.search#/metadata/37c38066-38a1-4e5b-af61-74e68a22e77e
https://geoportal.asig.gov.al/geonetwork/srv/alb/catalog.search#/metadata/37c38066-38a1-4e5b-af61-74e68a22e77e


 

• Ortofoto 2007, realizuar nga fotografimi ajror 

i vitit 2007 (data e fotografimit ajror 24.06.2007); 

• Ortofoto 2015, realizuar nga fotografimi ajror 

i vitit 2015 (data e fotografimit ajror 07.06.2015); 

• Ortofoto satelitore 2023, realizuar nga projekti 

i shërbimeve satelitore, zona bie mbi dy imazhe për të 

cilat nuk kemi një të vetëm zëvendësues, ndaj datat e 

imazheve janë: 27.05.2023 (majtas) dhe 19.03.2023 

(djathtas); 

• Ortofoto satelitore 2024, realizuar nga projekti 

i shërbimeve satelitore (data e imazhit 23.06.2024); 

• Ortofoto satelitore 2025, realizuar nga projekti 

i shërbimeve satelitore (data e imazhit 31.08.2025). 

45 07.11.2025 Kërkesë 

për hartë 

gjeologjik

e të 

qarqeve të 

Shqipëris

ë 

19.11.2025  Në përgjigje të kërkesës suaj për informacion 

gjeohapësinor (dërguar me e-mail), protokolluar pranë 

Autoritetit Shtetëror për Informacionin Gjeohapësinor 

(ASIG), ju informojmë se ju mund të aksesoni të 

dhënat e publikuara në Gjeoportalin Kombëtar përmes 

aplikimeve GIS, duke përdorur shërbimet e rrjetit të 

disponueshme në rubrikën “Shërbimet” në linkun:  

 https://geoportal.asig.gov.al/sq/sherbimet      

 

Për të bërë të mundur përdorimin e këtyre shërbimeve 

në aplikimet GIS, referojuni tutorialit “Përdorimi i të 

dhënave Gjeohapësinore nëpërmjet shërbimeve online 

në programet GIS Desktop”, i cili gjendet në modulin 

“Ndihmë” në linkun: 

https://geoportal.asig.gov.al/sq/node/221  

E plotë  Nuk ka  

46 13.11.2025  Kërkesë 

për 

informaci

on 

19.11.2025  Në përgjigje të kërkesës suaj për informacion 

gjeohapësinor, me shkresën e datës 13.11.2025, 

protokolluar pranë Autoritetit Shtetëror për 

Informacionin Gjeohapësinor (ASIG), po ju vëmë në 

dispozicion hartën me paracelat kadastrale të printuar 

E plotë  Nuk ka 

https://geoportal.asig.gov.al/sq/sherbimet
https://geoportal.asig.gov.al/sq/node/221


 

Gjeohapë

sinor  

nga Gjeoportali Kombëtar për pasurinë e cituar në 

kërkesën tuaj, në bashkinë Patos, fshati Kuqar. 

 

Për informacion më të detajuar konsultohuni me 

linkun si më poshtë:     

https://geoportal.asig.gov.al/geonetwork/srv/alb/catal

og.search#/metadata/37c38066-38a1-4e5b-af61-

74e68a22e77e  

47 19.11.2025 Kërkesë 

për vënie 

në 

dispozicio

n 

dokument

acioni 

hartografi

k 

25.11.2025 Në përgjigje të shkresës suaj, me lëndë “Kërkesë për 

vënie në dispozicion dokumentacioni hartografik”, 

protokolluar pranë Autoritetit Shtetëror për 

Informacionin Gjeohapësinor (ASIG), datë 

19.11.2025, po ju vëmë në dispozicion ortofoton e 

printuar nga Gjeoportali Kombëtar për pasurinë e 

cituar në kërkesën tuaj, në zonën kadastrale 8340, 

Tiranë, për periudhën, si vijon; 

 

• Ortofoto 1976 – 1986, realizuar nga 

fotografimet ajrore të kryera në periudhën 1976 -1986. 

E plotë Nuk ka 

48 21.11.2025 

(informacio

n shtesë datë 

25.11.2025) 

Kërkesë 

për 

informaci

on – 

dokument

acion  

02.12.2025 Në përgjigje të shkresës suaj, me lëndë “Kërkesë për 

informacion dhe dokumentacion”, protokolluar pranë 

Autoritetit Shtetëror për Informacionin Gjeohapësinor 

(ASIG., datë 21.11.2025, si dhe shkresës saktësuese, 

me lëndë “Kërkesë për informacion dhe 

dokumentacion – shtesë”, datë 25.11.2025, po ju vëmë 

në dispozicion informacionin që disponojmë për 

pasurinë e cituar në kërkesën tuaj, Tiranë, si më poshtë 

vijon: 

• Ortofoto 1986, realizuar nga fotografimet 

ajrore të kryera në periudhën 1976 -1986; 

• Ortofoto 1994, realizuar nga fotografimi ajror 

i vitit 1994 (data e fotografimit ajror 21.07.1994); 

 

E plotë 

 

Nuk ka  

https://geoportal.asig.gov.al/geonetwork/srv/alb/catalog.search#/metadata/37c38066-38a1-4e5b-af61-74e68a22e77e
https://geoportal.asig.gov.al/geonetwork/srv/alb/catalog.search#/metadata/37c38066-38a1-4e5b-af61-74e68a22e77e
https://geoportal.asig.gov.al/geonetwork/srv/alb/catalog.search#/metadata/37c38066-38a1-4e5b-af61-74e68a22e77e


 

• Ortofoto 1999, realizuar nga fotografimi ajror 

i vitit 1999 (data e fotografimit ajror 02.11.1999); 

• Ortofoto 2001, realizuar nga fotografimi ajror 

i vitit 2001 (data e fotografimit ajror 27.04.2001); 

• Ortofoto 2007, realizuar nga fotografimi ajror 

i vitit 2007 (data e fotografimit ajror 07.07.2007); 

• Ortofoto 2015, realizuar nga fotografimi ajror 

i vitit 2015 (data e fotografimit ajror 29.05.2015 

• Ortofoto 2018, realizuar nga fotografimi ajror 

i vitit 2018 (data e fotografimit ajror 27.06.2018); 

• Ortofoto satelitore 2023, realizuar nga projekti 

i shërbimeve satelitore (data e imazhit 09.07.2023); 

• Ortofoto satelitore 2024, realizuar nga projekti 

i shërbimeve satelitore (data e imazhit 22.06.2024); 

• Ortofoto satelitore 2025, realizuar nga projekti 

i shërbimeve satelitore (data e imazhit 07.06.2025). 

49 15.12.2025 Kërkesë 

për 

informaci

on 

gjeohapës

inor 

17.12.2025 Në përgjigje të kërkesës suaj për informacion 

gjeohapësinor, protokolluar pranë Autoritetit 

Shtetëror për Informacionin Gjeohapësinor (ASIG), 

datë 15.12.2025, ju informojmë se, pas verifikimeve të 

kryera në lidhje me pasurinë e cituar në kërkesën tuaj, 

bazuar në të dhënat që disponojmë nga Agjencia 

Shtetërore e Kadastrës, të cilat i referohen momentit 

fillestar të regjistrimit, nuk mund të përcaktohet 

pasuria e kërkuar, në zonën kadastrale nr. 2385, Krujë. 

E plotë Nuk ka  

50 23.12.2025 

(ridërguar 

përsëri me 

datë 

26.12.2025) 

Kërkesë 

për sqarim 

dhe 

korrigjim 

sipërfaqej

e pasurisë 

–mungesë 

regjistrimi 

23.12.2025 Në zbatim të dispozitave të ligjit nr. 119/2014 "Për të 

drejtën e informimit", i ndryshuar, konkretisht neni 10, 

pika d, kërkesa qytetare me objekt "Kërkesë për 

sqarim dhe korrigjim sipërfaqeje pasurisë – mungesë 

regjistrimi të 70 m² & Gabim material në certifikatë 

pronësie",  është përcjell për trajtim tek institucioni 

kompetent (e-mail zyrtar dhe e-mail koordinaorit). 

E plotë  Nuk ka 



 

të 70 m² & 

Gabim 

material 

në 

certifikatë 

pronësie 

51 24.12.2025 Kërkesë 

për vënien 

në 

dispozicio

n të 

Parcelave 

dhe 

Ndërtesav

e 

(ALBSC

AD) 

29.12.2025 Në përgjigje të kërkesës suaj me lëndë, “Kërkesë për 

vënien në dispozicion të Parcelave dhe Ndërtesave 

(ALBSCAD)”, protokolluar pranë Autoritetit 

Shtetëror për Informacionin Gjeohapësinor (ASIG) 

datë 24.12.2025, ju falënderojmë për vërejtjet dhe 

sugjerimet e paraqitura lidhur me funksionalitetin 

aktual të Gjeoportalit Kombëtar. 

 

Ju bëjmë me dije se, aktualisht, shkarkimi i të dhënave 

gjeohapësinore realizohet përmes shërbimeve të 

publikuara në Gjeoportalin Kombëtar, në përputhje me 

konfigurimet teknike ekzistuese të sistemit. 

Udhëzimet për mënyrën e shkarkimit janë të 

disponueshme në faqen zyrtare të ASIG në linkun 

vijues: https://geoportal.asig.gov.al/sq/node/225 . 

Përdorimi i këtyre shërbimeve kërkon regjistrim 

paraprak në platformë. 

 

Në lidhje me kufizimet teknike të evidentuara në 

shkresën tuaj, ju informojmë se ASIG është duke 

punuar për përmirësimin e shërbimeve të aksesit dhe 

shkarkimit të të dhënave gjeohapësinore. Në këtë 

kuadër, po punohet për shtimin dhe konfigurimin e 

shërbimeve të tipit ATOM, me qëllim mundësimin e 

shkarkimit më të lehtësuar dhe më të strukturuar të 

grupeve të të dhënave. 

 

E plotë  Nuk ka 

https://geoportal.asig.gov.al/sq/node/225


 

Njëkohësisht, ASIG është në proces komunikimi dhe 

koordinimi me institucionet publike përgjegjëse, me 

qëllim evidentimin e kufizimeve për publikimin e të 

dhënave gjeohapësinore,  në kuadër të ndryshimeve në 

ligjin nr. 72/2012 dhe zbatimit të grupeve të të dhënave 

me vlerë të madhe (High Value Data). Këto ndërhyrje 

janë pjesë e zhvillimit të mëtejshëm të Gjeoportalit 

Kombëtar dhe synojnë rritjen e efiçencës, 

transparencës dhe përdorshmërisë së shërbimeve për 

përdoruesit. 
 

 


